РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОМЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» декабря 2025 г.                                                                                         № 28
п. Шоссе

[bookmark: _Hlk146105530][bookmark: _Hlk146102730]О внесении изменений в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области, утвержденные постановлением администрации Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области от 22.12.2021 г. №35

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), в целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых администрацией Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области, в соответствие с действующим законодательством, администрация Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области
п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области (далее-Правила), утвержденные постановлением администрации Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области от 22.12.2021 г. №35
следующие изменения:
1.1. подпункт е) пункта 2.4 раздела II Правил признать утратившими силу;
1.2. раздел II Правил дополнить пунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1. Единый стандарт предоставления муниципальной услуги должен содержать сведения, предусмотренные подпунктами а), г), д), ж), з), и), к), л), м), р) пункта 2.4.
В нем также должны быть указаны:
а) заявитель (состав (перечень) заявителей);
б) способ (способы) направления запроса о предоставлении муниципальной услуги;
в) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной услуги;
г) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
д) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
е) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения;
ж) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, являющегося результатом предоставления соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
з) способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления соответствующей муниципальной услуги.»;
1.3. абзацы 3,4,5 подпункта а), подпункт б) пункта 3.2. раздела III Правил признать утратившими силу.
2.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава сельского поселения                                                          Т.Н. Клиндухова